
PORTARIA PGJ/PI Nº 1043/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA,  ,
no uso das atribuições conferidas no art. 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar
Estadual nº 12/93, e

CONSIDERANDO a designação da Promotora de Justiça Gianny Vieira de Carvalho para
responder pela 47ª Promotoria de Justiça de Teresina, por intermédio da Portaria PGJ/PI
nº950/2016,
CONSIDERANDO que a 7ª Vara Criminal de Teresina possuí atribuição em processos
relativos  à  violência  sexual  tendo  menor  como  vítima,  tráfico  de  drogas  e  feitos  de
natureza criminal comum,
CONSIDERANDO, por fim, o teor do Ofício nº113/2016-2ªPJU,

R E S O L V E

DESIGNAR a Promotora de Justiça GIANNY VIEIRA DE CARVALHO, titular da 2ª
Promotoria de Justiça de União, para atuar nas audiências a serem realizadas na 7ª Vara
Criminal de Teresina, às segundas e sextas-feiras do mês de maio de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 12 de maio de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	R E S O L V E

